Mẫu số: D21-THADS
(Ban hành theo Thông tư số 04 /2023/TT-BTP ngày

14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

CỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰTỈNHCÀMAU CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
CHICỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

THÀNHPHỐCÀMAU
Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

Số:....../TB-THADS Tp. Cà Mau, ngày 17 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 98 Luật thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa đổi,
bổ sung năm 2014, 2018, 2020, 2022);

Căn cứ Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự số
209/2023/QĐST-DS ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố
Cà Mau;

Căn cứ Quyết định sửa chữa, bổ sung Bản án sơ thẩm số 157/2023/QĐ-
SCBSBA ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố Cà Mau;

Căn cứ Quyết định thi hành án chủ động số 2895/QĐ-CCTHADS ngày 09
tháng 8 năm 2023 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự (THADS)
thành phố Cà Mau;

Căn cứ Quyết định thi hành án theo yêu cầu số 2893/QĐ-CCTHADS ngày
09 tháng 8 năm 2023 của Chi cục trưởng Chi cục THADS thành phố Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-CCTHADS ngày 11 tháng 01 năm 2024 của
Chi cục trưởng Chi cục THADS thành phố Cà Mau về việc sửa đổi, bổ sung
quyết định về thi hành án;

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-CCTHADS ngày 30 tháng 7 năm 2024 của
Chấp hành viên Chi cục THADS thành phố Cà Mau về việc cưỡng chế kê biên, xử
lý tài sản;

Căn cứ Biên bản ngày 06 tháng 8 năm 2024 của Chấp hành viên Chi cục
THADS thành phố Cà Mau về việc kê biên, xử lý tài sản;

Căn cứ Thông báo số 967/TB-THADS ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Chấp
hành viên Chi cục THADS thành phố Cà Mau về việc thỏa thuận giá tài sản kê
biên và thỏa thuận lựa chọn tổ chức thẩm định giá.

Do người phải thi hành án vắng mặt tại buổi kê biên tài sản và các đương sự
không thỏa thuận lựa chọn tổ chức thẩm định giá nên Chấp hành viên Chi cục
THADS thành phố Cà Mau, địa chỉ: số 03, đường Huyền Trân Công Chúa, khóm
8, phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau cần lựa chọn tổ chức thẩm định giá
để ký hợp đồng dịch vụ thẩm định giá các tài sản đã kê biên để bảo đảm thi hành
án, như sau:

Tài sản kê biên xử lý gồm:

2

Tàu cá theo giấy chứng nhận đăng ký số: CM - 95079-TS

- Số đăng ký: CM - 95079-TS; Tên tàu: TỐ LOAN; Chủ tàu: Cao Thị Tố
Loan;

- Cơ quan đăng ký: Chi cục khai thác và Bảo vệ nguồn lợi tthủy sản tỉnh Cà
Mau;

- Loại tàu: Đánh cá; Công dụng: Vận chuyển;

- Năm đóng: 2015; Nơi đóng: Kiên Giang;

- Mẫu thiết kế: DVHC05-CM; Cơ quan thiết kế: Công ty TNHH Nguyễn
Dương.

- Đặc điểm kỹ thuật:

+ Chiều dài: Lmaxm 29.10, Ltkm 26.12, chiều rộng: Bmaxm: 8.06, Btk: m 7.09;

+ Chiều cao mạn: D, m: 3.45; Chiều chìm d, m: 2.60; Mạn khô f, m: 0.85;

+ Vật liệu võ: Gỗ; Tổng dung tích: 177.28; Sức chở tối đa, tấn: 187.52;

+ Tốc độ tự do, hải lý/h: 11.

- Máy chính:

+ Ký hiệu: Mitsu S6R2-MTK3L;

+ Số máy: 78763;

+ Công suất (Sức ngựa): 1030;

+ Nơi chế tạo: Nhật.

- Động cơ, hộp số: Động cơ nguyên bản theo tàu, vẫn còn hoạt động bình
thường.

- Hệ trục- chân vịt: Vẫn còn hoạt động bình thường, bị mòn ít.

- 01 mỏ neo tàu.

Vậy, thông báo để các tổ chức thẩm định giá trên địa bàn tỉnh Cà Mau biết,
đăng ký.

II. Hồ sơ đăng ký bao gồm:

1. Văn bản đăng ký tham gia cung cấp dịch vụ thẩm định giá.

2. Hồ sơ năng lực:

2.1. Có năng lực, kinh nghiệm của tổ chức thẩm định giá.

2.2. Có cơ sở vật chất của tổ chức thẩm định giá

2.3. Về thù lao dịch vụ thẩm định giá phù hợp.

III. Thời gian nộp hồ sơ:

Thời gian: Từ ngày 17/9/2024 đến hết ngày 19/9/2024 (Trong giờ hành
chính).

IV. Hình thức nộp hồ sơ:

3

Hồ sơ đăng ký được gửi trực tiếp tại Chi cục THADS thành phố Cà Mau,
người đến nộp hồ sơ tổ chức đấu giá phải mang theo giấy giới thiệu của đơn vị và
chứng minh nhân dân của người nộp hồ sơ, không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ
không được lựa chọn.

V. Địa chỉ nộp hồ sơ:

Tại Chi cục THADS thành phố Cà Mau, địa chỉ: số 03, đường Huyền Trân
Công Chúa, khóm 8, phường 5, thành phố Cà Mau.

Ghi chú: Không hoàn trả hồ sơ đối với tổ chức thẩm định giá tài sản không
được lựa chọn./.

Nơi nhận: CHẤP HÀNH VIÊN
- Các đương sự;
- Cổng TTĐT Tổng cục THADS;
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau;
- Viện KSND TP. Cà Mau;
- Các đương sự;

- Lưu: VT, HSTHA.
Hứa Văn Út

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T21:43:19+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Hứa Văn Út<uthv.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:20:06+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Cà Mau<tpcamau.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:20:35+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Cà Mau<tpcamau.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!